
 

 

 

 

 

 

                                                   

 

                   

 

 

 

   

 

                                       

 

Шановні колеги! 
Прийміть щирі 

привітання з нагоди 95-ї 
річниці заснування коледжу! 

За часи свого існування 
наш заклад навчив та 
виховав не одне покоління 
українців, професіоналів своєї 
справи, патріотів! 

Бажаю колективу 
коледжу берегти традиції, виховувати у молодого покоління переможний дух та 
патріотизм і бути завжди в авангарді освітянської діяльності. 

Напередодні Дня освітянина висловлюю вам глибоку вдячність за вашу 
невтомну працю, самовідданість, терпіння та мудрість. 

Бажаю вам міцного здоров'я, невичерпного натхнення, оптимізму та сил 
для втілення всіх ваших педагогічних планів. Нехай кожен ваш день буде 
наповнений радістю від досягнень студентів, повагою колег та підтримкою 
близьких.  

Миру, добра та злагоди вам і вашим родинам! Благополуччя всій країні!                                                                                                                                                                                                             
                                  Анатолій ПАЛАШ, директор коледжу             
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СПІВПРАЦЯ ЗІ СТЕЙКХОЛДЕРАМИ 
ЗУСТРІЧІ ЗІ СТЕЙКХОЛДЕРАМИ 

Завдяки плідній взаємодії освітнього закладу зі стейкхолдерами 

забезпечується поетапна практична підготовка майбутніх фахівців, 

ефективна комунікація для врахування інтересів роботодавців та досягнення 

спільних цілей. У вересні в коледжі відбулася зустріч із головним інженером 

ТОВ «Пирятинський сирзавод», стейкхолдером Станіславом Воликом та 

керівницею відділу кадрів ТОВ «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» пані Альоною. 

Обговорювалися ключові питання співпраці, рівень підготовки майбутніх 

фахівців. Щиро вдячні нашим партнерам за довіру, активну участь в 

освітньому процесі. Затребуваність наших випускників на підприємствах є 

для них потужним стимулом у здобутті обраного фаху. 

ПРАКТИЧНЕ НАВЧАННЯ 
Протягом літа на базі майстерень 

коледжу студенти електромеханічного 

відділення, груп 21-А, 21-М та 21-Х проходили 

навчальні практики.  Здобувачі освіти під 

керівництвом досвідченого майстра 

виробничого навчання Андрія Брітана 

освоювали види слюсарних робіт, що відповідають кваліфікаційній 

характеристиці слюсаря-ремонтника 2-го розряду. Зокрема, виконували 

розмічання, рубання і різання металу, свердління, клепання, склеювання, нарізання різьби,  також навчалися  

працювати з кресленнями та слюсарним інструментом. Під час навчальної практики з монтажу та 

налагодження засобів автоматизації студенти виконували роботи з укладки провідників, монтажу 

електропроводок, налагодження засобів вимірювання та монтажу блоків і пристроїв мікропроцесорних 

контролерів.                                                         Тетяна МАРЧЕНКО, завідувач навчально-виробничої практики 

 

НАВЧАЛЬНА РОБОТА 
2 ВЕРЕСНЯ 2025 РОКУ МИНАЄ 80 РОКІВ ПІСЛЯ ЗАВЕРШЕННЯ 

ДРУГОЇ СВІТОВОЇ ВІЙНИ 
Уроки цієї війни надзвичайно важливі нині, коли Україна протистоїть 

повномасштабній російській агресії. У межах гурткової роботи 

студенти груп 21-ТХ, 21-А та  21-К провели інтерактивні заняття, 

на яких ознайомилися з додатковою інформацією про ці події, 

розглянули документи, щоденники, спогади про війну 

остарбайтерів, військовополонених, працівників тилу, людей, які 

пережили окупацію. Ми маємо усвідомлювати небезпеку, що 

нависла не тільки над Україною, а й над усім цивілізованим світом.                      

                                                                                 Людмила ГРІНЧЕНКО, викладач 

ВШАНОВУЄМО СЛАВЕТНОГО ЗЕМЛЯКА ІВАНА КОТЛЯРЕВСЬКОГО 

КРІЗЬ ПРИЗМУ ІТ- ТЕХНОЛОГІЙ 
Напередодні дня народження Івана Петровича Котляревського студенти групи 21-

К разом з викладачем української літератури Валентиною Ісаковою відвідали Музей-садибу класика нової 

української літератури. Молодь не лише доторкнулася до історії та культурної спадщини рідного краю, а й 

поєднала традиції з сучасними технологіями.   

                                                                                                                       Валентина ІСАКОВА, викладач 

СТУДЕНТИ ДОЛУЧАЮТЬСЯ ДО ІСТОРІЇ ТА СУЧАСНИХ 

ТРАДИЦІЙ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ 

Динамічний освітній процес студентів коледжу активно доповнює 

гурткова робота, яку проводить викладач закладу освіти Олександр Литвин. 

Вихованці очолюваного ним гуртка «Козацько-лицарський гарт» цими днями 

стали гостями та учасниками уроку мужності, що відбувся на базі 

Комунального закладу «Полтавський обласний центр національно - 

патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської молоді 

Полтавської обласної ради». Упродовж заходу керівник підрозділу, 

підполковник запасу Володимир Лазарєв представив присутнім виставку військових шевронів ЗС України, 

розповів про характер і специфіку завдань, які покладені на військові формування, їх неоціненний внесок у 

протистояння російській агресії.                                                                                  Олександр ЛИТВИН, викладач 
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СТУДЕНТСЬКЕ ЖИТТЯ 
КОЛЕДЖУ, ТИ ЗМІНИВ МОЄ ЖИТТЯ! 

Знаєте, як на початку жовтня розпізнати першокурсників? Вони так поспішають на пари, що стають 

просто нестримними й можуть відповідати на запитання майже на льоту. Такої тяги до знань немає більше ні 

в кого! Минуло лише трохи більше місяця, а першокурсники вже адаптувалися.  

 
Іван ШИПІЛОВ, студент групи 11-К: «Цим літом я довго думав, 

куди вступити після дев’ятого класу, думав-думав і придумав! Я подав 

документи у ВСП «Полтавський фаховий коледж НУХТ» на спеціальність 

«Комп’ютерна інженерія». Я думав, що навчання у коледжі не відрізняється 

від шкільного взагалі. Але я змінив свою думку. Тут доброзичливі викладачі, 

які завжди допомагають, якщо виникають питання. Також мені до вподоби моя 

група. Всі ввічливі та дружні. Також помітив, що і сам трішечки почав 

змінюватися щодня. Я дуже радий, що зміг вступити до коледжу.» 

 

Дмитро БУЦ, студент групи 11-К: «У 

перший день я не знав, що мене чекає у 

коледжі. Я старався показати одногрупникам 

себе з найкращої сторони. Чесно кажучи, 

думав, що з одногрупниками і викладачами не 

пощастить, і був готовий до будь-якого 

сценарію. Але все пройшло краще ніж я міг сподіватися. За декілька днів 

знайшов собі друзів. Викладачі розповіли, що і як відбувається. На жаль, після 

першого тижня навчання я захворів і мені  було важко вивчати нові теми. Я 

сподіваюся, що у мене все вийде: будуть гарні оцінки, знання, а у подальшому 

і робота». 

 

Дмитро КОМЛІЧЕНКО, студент групи 

11-К: «Я навчаюся у коледжі лише тільки місяць. 

Спочатку було незвично сидіти на парах, цілу годину двадцять хвилин. Здавалося, 

що це важко. Але з часом я зрозумів, що навчання тут цікаве й зовсім не схоже на 

шкільне. Коледж дав мені нових друзів, більше свободи та впевненості у собі. Він 

вчить мене дивитися вперед і вірити, що все залежить від моїх зусиль.» 

 

Максим СОБОЛЕНКО, студент групи 11-К: 

« До того як я прийшов до коледжу, моє життя було 

нудне. У школі я кожен день піднімався вранці і сидів 

за комп’ютером, тому що навчання було дистанційним. 

Всі дні мого життя протягом п’яти років здавалися 

сірими та однаковими. У мене не було нормального 

спілкування з однокласниками та вчителями. Коли я 

вступив до коледжу, я ніби повернувся до початкових класів, де я спокійно ходив 

на навчання. Я дуже радий, що можу навчатися 

офлайн. Сподіваюся, що у студентському житті                                                              

у мене буде багато різних цікавих та веселих подій.» 

 

Єлизавета ПЕТРОВА, студентка групи 11-ТРГ: « Вступивши у коледж, 

моє життя сильно змінилося. Потрібно рано вставати. Раніше я жила біля школи і 

вставала за півгодини до навчання. Я познайомилася з купою нових людей, з 

новими викладачами, з одногрупниками, у кожного з яких є свої інтереси й хобі. 

Домашнього завдання задають багато і перевіряють кожного. Не завжди встигаю 

все вивчити, але викладачі йдуть на зустріч, якщо щось не розумію повторюють 

хоч десять разів. Мені у коледжі подобається більше, ніж у школі.» 

 

 

 

 

 

 



 

 

Альбіна ПРИХІДЬКО, студентка групи 11-ТРГ: « Коли я переступила поріг 

коледжу, моє життя кардинально змінилося. Звичайні шкільні будні змінилися на 

насичене студентське життя. Стати студенткою – це відкрити для себе новий світ, 

який сповнений можливостей, викликів та несподіванок. По-перше, я відчула, що 

стала більш самостійною. Тепер я сама планую свій день: коли робити домашні 

завдання й тому подібне. Це навчило мене дисципліні та організованості. У мене 

змінилося коло спілкування. Я познайомилася з багатьма людьми. Також у мене є 

нові друзі, з якими ми можемо весело проводити час, допомагати одне-одному, 

зокрема, з виконанням домашніх завдань. У школі та у коледжі, на мій погляд, 

відрізняються системи навчання. Але і там, і там викладачі добрі та привітні. 

Зрозуміло пояснюють матеріал, а якщо виникають питання і потрібна допомога, 

вони завжди пояснюють.» 

 

Максим ГОЛУБ, студент групи 11-А: « Коледжу, ти змінив моє життя у 

кращу сторону, я отримую тільки позитивні емоції. Коли ти на перерві – багато 

красивих дівчат, які зачаровують тебе красою, розумом і своєрідністю, а хлопці - 

сміливі і спортивні. Заходиш до кабінету фізики – на тебе дивиться око, яке стоїть на 

столі викладача. Заходиш до кабінету «Захист України» - і на тебе чекають цікаві 

факти про медицину, новини про Україну. Кожен викладач добрий та позитивний. Я 

радий, що вступив до коледжу.» 

 

Артем ХАВЕР, студент групи 11-К: « Під час навчання 

у коледжі, на сьогодні, я знайшов багато  друзів, з якими 

ніколи не сумно. У закладі набагато краща ситуація, 

зовсім не така, як у школі, хоч і предмети схожі. Почав більше часу проводити у 

місті, бо там де я живу, вже немає для мене нічого цікавого, а у Полтаві завжди є 

варіанти цікавого дозвілля. Дисципліна тут також місцями, я б сказав, сувора, але 

якщо порівнювати зі школою, набагато легше тут знаходитися. Загалом у мене 

позитивні відчуття і поки є бажання продовжувати навчання у коледжі.» 

 

Артем ЯВТУШЕНКО, студент групи 11-А: «Вже 

пройшов майже місць навчання. За цей час я 

знайшов багато нових друзів, познайомився з 

багатьма викладачами та дізнався багато нового. 

Також зараз на моє навчання сильно впливає те, що я живу у гуртожитку. В 

цілому моє життя не так сильно змінилося, але все ж таки хочу відмітити 

декілька суттєвих змін: 

1. На мене покладена велика відповідальність за своє навчання, оцінки, 

поведінку. 

2. Тепер я маю змогу займатися спортом у гарних умовах. 

3. Більше свободи!» 

 

Вікторія МАСЛЕНКО, студентка групи 11-ТРГ: 

«Моє життя змінилися після того, як мене 

зарахували до коледжу. Змінився мій розпорядок дня, з’явилися нові друзі, 

знайомі. Коли я навчалася у школі, я приходила додому та сідала робити уроки. 

Але зараз я живу у гуртожитку, тому повинна нести відповідальність за все 

сама. Мені подобається навчатися у коледжі, тому що тут працюють викладачі, 

які розуміють молодь. Я дуже рада, що вступила саме у цей навчальний заклад.» 

 

 

 

 

 

 



ВИХОВНА РОБОТА 

СТУДЕНТИ КОЛЕДЖУ ДОЛУЧИЛИСЯ ДО ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ АКЦІЇ «СОНЯХИ» 
29 серпня 2025 року наша держава відзначає День пам'яті загиблих 

захисників України. Студенти  коледжу взяли активну участь у Всеукраїнській 

акції «Соняхи», яка має на меті вшанування пам’яті  

полеглих воїнів та підтримку Збройних Сил. 

 Під час заходу учасники виготовляли паперові й 

тканинні соняхи – символ сонця, життя та 

незламності українського народу. Кожна квітка 

стала знаком вдячності воїнам за їхню мужність і 

самопожертву. Акція об’єднала студентів різних 

курсів навколо спільної мети – зберігати пам'ять про подвиги героїв і водночас 

надихати сучасне покоління на активну громадянську позицію. 

ТИЖДЕНЬ КОЛЬОРОВИХ ЕМОЦІЙ 
З 8 по 12 вересня 2025 року в нашому коледжі відбувся 

яскравий та натхненний флешмоб «Тиждень кольорових 

емоцій». Протягом п’яти днів студенти та працівники 

долучалися до акції, одягаючи одяг певного кольору, що 

символізував настрій і позитивні емоції. Понеділок – червоний. 

День енергії, сили та впевненості. 

 

 

Вівторок – жовтий. Колір сонця, радості та гарного 

настрою. Середа – зелений. Символ гармонії, спокою та 

відновлення. Четвер – синій. Відтінок довіри, мудрості та 

натхнення. П’ятниця – білий. День чистоти, світла та 

нових починань. 

Атмосфер

у єдності й 

творчості 

підкреслювали 

спільні тематичні 

світлини, які 

завершували 

кожен барвистий 

день. Це  

 

 

створювало святковий настрій, гуртувало колектив і 

дарувало позитивні емоції. «Тиждень кольорових 

емоцій» показав, що навіть звичайний навчальний день 

може стати особливим, якщо додати трохи барв, 

творчості та командного духу. 

                                                                            

                                                                              

                                                                           Наталія ГАВРИЛЕНКО, заступник директора з виховної роботи 

 

ЗАХИСТ ДІТЕЙ ВІД УЧАСТІ У ВОЄННИХ ДІЯХ І ЗБРОЙНИХ КОНФЛІКТІВ 

Захист прав дітей в умовах збройних конфліктів є ключовим пріоритетом для України та міжнародної 

спільноти. Діти потребують спеціального захисту, так як вони є однією з найбільш вразливих верств 

населення, тими, хто не може самостійно захистити свої права.  

Захист дітей від участі у воєнних діях і збройних конфліктах забезпечується міжнародним правом, 

зокрема Конвенцією ООН про права дитини, яка забороняє залучення дітей до збройних формувань. Діти, що 

брали участь у конфліктах, мають розглядатися як жертви, а їхня реінтеграція в суспільство є пріоритетом, як 

це робить Україна. Законодавство України, зокрема Закон "Про охорону дитинства", також регулює це 

питання.  

Міжнародне право та заборони: 

✓ Конвенція ООН про права дитини. Цей документ гарантує дітям право на особливу повагу та 

захист сім’єю, державою та суспільством у збройних конфліктах. Конвенція прямо забороняє 

http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2025-09-12_12.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2025-09-12_14.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2025-09-01_1.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2025-09-01_2.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2025-09-12_11.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2025-09-12_10.jpg
http://www.pcxtnuht.pl.ua/images/pages/news/2025-09-12_13.jpg


залучення дітей до участі у збройних конфліктах. Навіть якщо дитина брала участь у бойових діях, її 

слід розглядати як жертву, а не як комбатанта, і забезпечити її захист, звільнення та реінтеграцію.  

✓ Женевська конвенція. Встановлюють захист для дітей.  

✓ ЮНІСЕФ. ООН в 1946 році створила надзвичайний фонд допомоги дітям ЮНІСЕФ, який в 

подальшому отримав назву Дитячий Фонд ООН. Дитячий Фонд Організації Об’єднаних Націй 

(ЮНІСЕФ) вважає, що забезпечення прав дитини та догляд за дітьми у всьому світі є основою 

розвитку людини. На даний час ЮНІСЕФ є головним механізмом міжнародної допомоги дітям, які 

перебувають у важких життєвих умовах. 

Українське законодавство: 

✓ Конституція України. Основний закон держави, що гарантує права дітей.  

✓ Закон України "Про охорону дитинства". Регулює питання захисту прав дітей, включаючи право 

на захист від участі у конфліктах.  

✓ Сімейний та Цивільний кодекси. Містять норми, що стосуються захисту прав дітей.  

Практичні аспекти захисту: 

✓ Пріоритет захисту. Для України важливим завданням є захист дітей, звільнення їх від збройних 

формувань та допомога в реінтеграції до сімей та громад.  

✓ Порушення прав дітей. Серед порушень прав дітей у конфліктах — вербування та використання 

дітей, викрадення, незаконне вивезення, каліцтва, а також застосування заборонених методів війни 

щодо дітей.                                             Еліна РОМАНИШИНА, голова ради керівників академічних груп 

 

СПОРТИВНЕ ЖИТТЯ 
МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ СТУДЕНТСЬКОГО СПОРТУ 

Традиційно щороку 20 вересня відзначають Міжнародний день 

студентського спорту. Наш заклад освіти теж долучився до святкування 

цього дня, провівши спортивні заходи, 

на яких студенти-спортсмени провели 

показові виступи з різних видів спорту 

та майстер-класи. Заходи були 

проведені з метою залучення 

здобувачів освіти до  занять фізичною 

культурою та спортом, популяризації 

здорового способу життя, проведення 

активного дозвілля. 

                                ДЕНЬ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ ТА СПОРТУ 
Щороку  в другу суботу вересня в 

Україні відзначається День фізичної культури 

і спорту. 11-12 

вересня 2025 року з 

нагоди цього свята в 

нашому закладі 

освіти відбулася 

товариська зустріч з 

волейболу між 

збірною командою дівчат коледжу та збірною командою хлопців першого курсу. Гра 

була напруженою та надзвичайно цікавою. Перемогу здобула більш досвідчена 

команда дівчат. Кращим  гравцем матчу було визнано  капітана  команди Катерину 

Мурзінцеву. Також членами збірних команд були проведені майстер-класи з 

бадмінтону та настільного тенісу. 

  Олег ШЕРСТЮК, викладач 
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